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Jei er piAkontoreten dog før jeg skal reise nordovertil

F-J_Tanen.

ilaLhimenhar ringt meg idag, han har bergmesteren,Ingvaldsenog

Crounlipd besøk, og han ville at jeg skullekomme oppoverså tid-

lig so mulig, derfor lovto jeu å startetidlig tirsdagmorgen.

Tirsda-8. uli

Start fra Trondheimkl. 4.30. Det var meget bra vær og liten
trafikkden førstetiden fram til nosjøen,hvor jeg ankom kl, 11.00.
Videre ble det en del trafikkog jeg kom fram til førsteferje-

sted kl. 1900. Det var rimelig kø der, og det tok bare en halv

time å komme fram til ferja.Ved det andre ferjestedetvar det

imidlertiden meget lang kø, og her tok det ca 2 timer for å '

komme videre.

Jeg ankom Ballangenkl. 2200 hvor jeg på Bjørkåsensmesse traff

Ingvaldsen,Grønnli,bergmesterStrand og Mathisen.Det ble en del

diskusjonutoverkveldenom plasseringav basispunkteri de mutings-

områder som StavangerStål har lagt ut i Bruvassfeltet,Bergmester

Ztrand holder på at hvert enkelt mutingsområdeskal ha 2 basis-

punkteri tilknyttingtil området.Han vil ikke godta 1 basis-

punkt som ligger utenformutingsområdet.Det blir derfor forholds-

vis mange basispunkterå sette ut i Bruvassfeltet.Det ble også

diskutertå legge opp et forslagslik som antydetav bergmester
Ross og Svinndali et notat med basispunkteri annethverthjørne

og slik at hvert enkeltrør i basispunktenefår 8 merker. Berg-

. mester Strandmente at dette måtte legges fram for Industridepar-

tementet,og han ville også ta opp sakenmed byråsjefRoss, som

han skulle treffe i Mo om noen dager,

Cnsda (

Befaringtil Bruvassfeltetsammenmed Ingvaldsen,Grønnliog

Mathisenfor å se på utsettingav basislinjerog basispunkteri

feltet,spesielti områdenehvor terrengeter så bratt at en
vanskeligkan komme til med nedsettingav bolter.Vi tok også en

tur rundt på andre siden for å se på forholdenepå Rånasiden,
opp langsmed veien til Storvannet.

Jeg hnr tegnetinn på kartet et forslagtil merking av basispunkter

som jeg vil diskuteremed •athiseni morgen og vi skal da se

nærmerepå hvilke av disse punkter som kan settes ut i terrengetog
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hvilke andre punkteren må velge der hvor en ikke kan komme til

pixgrunn av vanskeligterreng.

Liudahlhar vært på besøk her i kveld. Han arbeidermed radio-
aktive målingerher i Skjomen-området.Han nevnte at han hadde
fått en del interessanteresultater,og han skullekomme tilbake
hit på fredagnår Arne Bjørlykkeog Cramerkommer hit til en

liten konferanseom sommerensarbeider.

Torsda 1, 'uli

Konferertemed Mathisenog Grønnliom mutingsområdeneog utsetting
av basispunktenei Bruvassfeltetog befartefeltet for å se på
forholdene.Jeg har lagt opp en plan for utsettingav basispunktene.

Freda 11.'uli

kjørlykkeog Lindahlhar kommet,og vi har hatt en konferanseom
sommerensarbeiderog blitt enige om at vi sammenmed Cramer skal
ta en tur for å se på bly-sinkforekonsteneher i Ballangensom
Cramer har undersøkt.Denne befaringvil bli foretattlørdag 12.juli.

Lørda 12.'uli

Start fra campingplassenkl. 8c)0.
Bilte opp til Gråfjelletog gikk et snitt gjennomkalkstenslagene
nordover.Vi fulgteen skogsbilvegganske langt oppoverog der den
sluttettok vi terrengetfatt oppovertil den sentraledolomitt-
sonen som er mineralisert.Da vi nærmet oss malmsonen,så vi

tydeligforgiftningsfenomeneri vegetasjonen.

Det førsteskjerpetvi kom til er Sinkliengruver,Der sees tydelig
vasskisprøverpå berghallene.Sinkblendener forholdsvismørk heir.

nedover fra gruva er det helt oppbrentav forgiftningi vegetasjons-
dekket.Ved gruvoneher er det drevet inn en grunnstollog det er
drevet flere tverrslagog synker.langsetter en hovedmalmsonesom
er canske smal, 1-2 m. Det sees også en del impregnasjon,særlig
i hengen av denne malmsonen.Det er flere røsker og synker langs
etter sonen i en lengdeav 120 m, mens dolomittsonenkan følges
i terrencetover 1 km.

Det er en del spredteskjerp også rundt omkringi feltetellers
på denne sonen.Selve dolomittsonenstår fram som en tydelig
terrassei terrengetog det er ganske god vegetasjonover selve
dolomitthorisonten,

Jeg tok med en del prøver fra en av hovedsynkenehvor en kunne se
hovedmalmsonenganske godt,
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Noen av synkeneog gruveåpningeneher kan være farligeog bør

kanskjesikres.Crawer mener at det finns ingen synk dypere enn

grunnstollen,så å sikre selve grunnstollenskulle ikke være

nødvendig,men en del av cynkenekan være litt farlige.

Crawer nevner imidlertidat i Svenningdalengruver er det mecet

stygge og farligesynker som ikke er sikret.

NGU vil fortsetteundersøkelseneher i Sinklien-områdetmed

geokjemiog litt diamantboringsenere i sommer.

En kobbermineraliseringsom også finns i dette område vil de også

se nærmerepå.

Manda 1/•'uli

Start fra Ballangen,litt forsenetp.g.a. at jeg skulle ordne

med noen kjernekassersom jeg skulle ha med oppovertil NGU-folkene

i Balsfjord.

Det var et forferdeligvær med kaldt regn og vind, og det var snø

på fjellet.Frammeved Sagelvvanncampingkl. 1700.

Tirsda 1 .'uli

Samme været,men enda kaldere.Snøen var kommet et ganske langt

stykkened i skogbeltet.

Jeg drar ut på en befaringsammen med SnorreOlaugson,geologen

som arbeideri feltet,for å se på geologienog de resultater

han har kommet til.

Stoppetmidt på vestsidenav Sagelvvannetved begynnelsenav

dolomittbenken.Den har en skifer på ligg-sidenog den er nokså

kalkholdig.Dolomittener nokså krøllet og foldettil å begynne

med og går videre over i en mer massiv,tett grå kalk. Dolomitten

er ca 200 m mektig i dette området.Dolomittsonenblir noe mer

tektonisertog litt brekksiertned mot liggenhvor en har en

grafittførendekalksten.

Vi kjører litt videre til en bukt på vannet hvor det står et

kalkkonglomeratnesten monomikt,enkeltesmå kvartsbollerkan sees.

Fyllmasseni konglomerateter fyllittog det kan se ut som om

konglomerateter dannet ved oppbrytingav et kalklag.

Videre framoverkom vi til en sone med mye bruddstykkerav kalk

og noe kvarts,som tidligereer betecnettillituid,en tillittisk

bergart,men det er muligheterfor, synes jeg, at det kan være en
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aclomeratiskhorisont.Særlig fortsettelsenav denne sonen ligner
temmelicmeget på et aglomeratog et sted ser det også ut til å
være en "bombe"som liggerinne i bergarten.

Denne bercartsonengår videre over i en tett grå kalk som også
ser ut til å være dolomittisk.
Videre cjennomkalklacetsom muligenser den grå kalken som er
noe dolomittisk,kommer en etter en liten oppknusteller breksiert
:30lie,som delvis kan synes som et konglomerat,over i en smal
fyllittisksone som car over i en mørk kalk med en del tynne soner
av skifer.

Videre kommer en over i grå kalk hvor en i en sving har stående
en merkeligkalkbreksiesom muligenser et igjenrasningsfenomen
oller en igjenfyllingav et karsthulleller lignende.Det er en
lokal sak med ganskeuforklarligebreksiestrukturer.

Videre kommer en over i en svart grafittholdigkalk som tildels
er mecet sterkt foldetog medtatt og har nærmest en fyllittisk
karakter.

Vi tok så vegen over på 0—sidenav Sagelvvannetog her står også
denne grafittholdigesvartekalken som etter hvert går over i mer
typisk benket svart, litt grafittholdig kalk hvor en også ser
tverrstriperav lys sekundærkalk som gir denne bergartenet
karakteristiskutseende.Over denne grafittførendekalken ligger
det så en rosa kalk og over denne kommerdet igjen en fylitt.

Dro videre utoverlangs Sagelvvannetog gikk opp gårdsvegensom
går opp forbi Mosbergvikgruvene.Her har en først den rosa kalken
som er en blandingav kalk og forholdsvislysglimmerrikfyllitt,
og videreopp i fyllittsonenog den grafittrikekalksonenhvor
Snorre Olaugsonhar funnet fossiler.Den rosa kalken er en meget
pen bergart,men lar seg vel neppe utnyttetil noe da den er
meget sterkt foldetog har liten holdfasthet.Videre oppoverkommer
en så inn i dolomittsonen,den dolomittsonensom flere steder er
rikt mineralisertmed sinkblende.
Vi så på et lite konglomeratsom kiler seg inn her og fortsatte
gårdsvegenvidereinnover.Enkeltesteder ser konglomerateneher
også ut til å være oppbruttelag hvor bruddstykkeneer blitt av—
rundet slik at bergartenfår et konglomeratiskutseende.
Cikk tilbaketil hovedveiensom vi fortsattevidere fram mot
riksveien.Like før denne står det på den ene siden av veien en
kvartsittisklacdeltbergartnærmestmed et slags gneisaktig
utseende,og på den andre siden av veien står det en amfibolittisk
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bergartsom delvis er noe mylonitiserti grensesonenimot den
kvartsittiskebercarten.Ute ved riksveiener det en typisk
amfibolitteller grønnstein,oc det er vel troligat det hele
har en vulkanskopprinnelseeg at det jeg beskrev som kvartsitt
kan være ryolittiskee]ler tufittiskelag.
Tilbake til campingplassenfor lunch.

Vi bilte så til Storsteinnesog et lite stykkemot Nordkjosbotn
hvor vi tok en liten sidevei sydover.Gikk opp mot Middagsvann,
hvor vi går igjennomskifre til vi kommmeropp til en blotning
med rosa kalk som er noe konglomeratisk.En ser overgangimot
en grønn fyllitt.Fyllittenover her kan være et tufittisk
aglomeratog ikke et konglomeratsom Landmarkhar på sitt kart.
Oppe på åskammenN for vannet står det en grønnsteintype,en
skifrigbergartmed bollestrukturerav kvarts.Det ser ut for
meg til å være en tufittiskbergArtmed aglomeratiskelag, men.
det er noe tvilsomt.Det er denne bergartensom Bjørlykkehar
omtalt som den grønnsteinlavasom kommer inn i feltether og i
grunnen forklareren del avVgeologiskeopprinnelseher, og som
forandrertidligeredannelsesteori.Det har tidligereikke vært
registrertvulkanskebergarteri områdetså en har antatt at en
har hatt en rent sedimentærfasis.

Vi hadde regnetmed å bile rundt og komme tilbakeover Mosberg-
vikforekomsten,men veiforbinnelsenvar ikke helt i orden så vi
matte kjøre tilbakerundt og kom opp veien til forekomstenfra
Sagelvvann.Det var kjørbart,men forholdsvisdårlig vei og
forholdsvislangt innovertil en lokalitetmed et typisk kalk-
konglomerat.

Dette er et typisk og meget pent konglomerathvor en også ser
strømningsstrukturer.Bolleneer stort sett meget små og ofte
litt hardereenn crunnmassenslik at de står fram på forvitret
overflate.Lenger frammei blotningensees en tydeligovergang
mellom konglomeratog grønnsteinpå oversidenmed en tynn over-
Fangssoneimellom•Grønnsteinenser ut til å være foldetopp-
over her og er pressetopp imot den underliggendekalkkonglomerat-
sonen.Grønnsteinenhar noe kalk og er delvis sterktdetaljfoldet.

Litt lenger fram er det en ganske høy bergvegghvor bergartener
ganske godt bevart og hvor en ser aglomeratstruktureneganske
L:odtog en finnerher grønnsteinsbolleri en delvis grønnaktig
matriks,så disse grønnsteinslagenesom er her er kanskjeen
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blandingav lavagrønnsteinerog tufittiskeog aglomeratiskelag.

TilIaketil campingplassenkl. 1700.

Onodar 76.'uli

Befaringi selve MosberEvik-forekomsten.

I de første skjerpenevi kommer til sees det en god del pen malm
og framovermot hovedforekomstener det en del uregelmessige
røskingerå se og det er også nokså mye vegetasjonsforgiftninger.
Hovedforekomsten,hvor det har vært utførtprøvedriftav Bleik-
vassli Gruver,er inngjerdetog forsvarligsikret.Gjerdeter
litt lavt men stort sett bra. Draget fra det første skjerpetog
fram til hovedforekomstener ca 300 m, og i dette områdeter det
foretatten del spredteskjerpingerog undersøkelsertidligere.
I hovedbruddetser en at malmsonener forholdsviskraftigbreksiert.
Om det er en tektoniskeller senere hydrotermal-breksieringer
litt vanskeligå si. Det er altså litt uklartom hvorledes
egentliglagdelingenog malmsonenkonfererersammen.

Malmen bestårhovedsakeligav en lys sinkblende.Det finnes også
en noe mørkeresinkblendeog en del blyglansog svovelkis,og en
ser også korn av kobberkis.En ser uregelmessigeårer og impreg-
nasjonerav sinkblendeog andre kismineraleri veggenepå begge
sider. Selve malmsonenser ut til å falle ca 60° mot venstreinne
i stuffenav bruddet.Når en ser inn i stuffenpå hovedbruddetså
virkermalmen å kunne være en replacementdannelse.Det ser ut
som at breksiestrukturenekan være dannet ved at sinkblendenhar
spist opp kalken.Det sees en god del impregnasjoni begge veggene
i selve hovedbruddetog en ser også mye sekundærårerav kalk
på kryss og tvers som kan være en mer metasomatiskdannelse.
Malmen er muligensikke primær,men en sekundærreplacement-malm.

Ved NOUts nye borhullnr. 6 ser en på overflatenganske tydelig
to strukturretninger,en som er den primærelagningenog en annen
retningav lyse årer som har med malmdannelsenog gjøre, og som
går parallelltmed retningenpå hovedbruddet,og disse to strukturer
utår med en vinkelpå 500 i forholdtil hverandre.
Gikk også en tur syd for vannet og så på det områdethvor det er
tatt en del jordprøverog hvor det muligenser noen vegetasjons-
forgiftninger.Feltet ligger i malmforekomstensretning,og kan
derfor være forholdsvisinteressant.
Oppe ved selve hovedskjerpetser en at det er impregnasjonerog
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årer med sinkblendeog blyglansi en bredde på ca 50 m med en
dol småskjerprundt omkring.

Torsda?1 •'uli

Befaringtil Stordaleni Balsfjordeide.

Bilte til øvergårdog tok veien til øverbygdca 21-kn oppovertil
der hvor elven fra Stordalenkrysservgien. Gikk oppoverlia et
Gtykketil det bratte henget hvor det står en finstripet,benket
bergartmed noe varierendeutseende,men med tydeligsedimentær
opprinnelsemed sandsteinslagog mere finkornet,stripetetufittiske
lag. Fant ingentingav interessehar og bilte tilbaketil øvergård
for å snakkemed folkenepå gården. Ingen kjente til disse malm-
anvisningeneog ingen hadde sett noe merker etter dem, men fjellet
der oppe i dalen heter Rauberganog det er en del rustsonerder.

Gården er idag delt i to og på den ene gården som heter Mo hadde
de et gammeltdokumentsom angikk disse anvisningene.Det var et
brev til lensmanneni Balsfjordmed følgendeordlyd:

"Undertegnedeanmelderherved funn av erts i den såkalteStordalen
i Nordkjos,Balsfjordherred, Tromsø amt. Anmeldelse1. er be-
liggendei Stordalenpå øvergårdsutmarkog er merket med 1 A,
fasthuggeti fast fjell ved en elv og går etter malmens strykende
omtrenti østligretning.Anmeldelse2 støternordendeav 1 A,
280 m fra merket 1 A. i øst1ig retningog går etter malmens
strykendei østligretning.Anmeldelse3 støternordendeav
anmeldelse2, 560 m i østlig retning fra merke 1 A og går etter
malmens strykendeomtrenti østligretning.Anmeldelse4 støter
nord anmeldelse1, som er merket 1 A, og går etter malmens strykende
i omtrentvestligretning.Anmeldelse5 støternordendeav an-
meldelse4, 280 m fra merke 1 A i vestligretning,og går etter
malmens strykendeomtrenti vestligretning.Utgangspunktetkan
påvisesav vidner som nærmerekan vise stedet.Anmeldelsenbedes
bahandletetter bergverksloven.Vidnersnavn er Randulf Isaksen
øvergård,Hans MikarlsenHågenstadog skjerperer Henrik Larsen,
Nypen pr. Evenskjær,Trondenesherred,"

Hovedskjerpet,merket 1 A, som det sto i brevet,skal altså ligge
ved en elv. Elva har nå så stor vannføringp.g.a.alt regnet og
mye snø i fjelletat det ikke lar seg gjøre å ta seg opp langs
elva, men gårdeierenjeg snakketmed skulle kikke etter merket,
or han fikk adressenmin og skulle skrive dersom han fant noen

Han kjenteikke til noe slikt merke, men han hadde dette
rar_lepapiretsom han hadde overtattda han kjøpte gården.
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Den andre Eårdeierenpå gården, som heter Mo, kjente heller

ingen ting til skjorpet,men han mente at de her i bygdetale

kaller hele Tamokdalenoppover langs med Rauberganfor Stordalen,

slik at skjerpenefaktiskkan ligge langs ettet Nordkjoselva

opnovertil litt forbi Raubergan,hvor grensenfor øvergårdens
utmard:Eår. Grencengår omtrentoppe ved en liten sidebekkfra
Stallofjellet.

OppEa videre leting etter skjerpeneda jeg regner med at de må

være neget vanskeligeå finne da det antakeligikke er gjort noe

skjerpearbeidepå dem. Det eneste som finneser da dette merket

i fjellet,1 A, som beskreveti anmeldelsesbrevet,men som ingen

av folkenepå stedet kjentenoe til. Forekomstenantas være

knyttettil en mindre rustsoneog å ha liten eller inen interesse.

Freda 18.'uli

Kjørte til Harstad for befaringi Kvæfjord.

Lørda 1 .'uli

Overnatteti Harstad.Reiste ut til Kvæfjordfor å se på fore-

komsteneder. Bilte over til Straumsbotnog tok opp langs 0-siden

av denne til S-endenav vannet hvor det går ned en gårdsveisom
ikke står på kartet,bilte fram til brua over elva, og parkerte

bilen der. Etter en drøy marsj, adskilliglenger enn beregnet,

kom jeg omsideropp til tufta etter den gamle brakka oppe ved

skjerpene.Det var en del nye skogsbilveieri den nedre delen og
litt vanskeligå følge Oines sin anvisning,men jeg fant da om-

sider fram til den gamle kjerreveiensom fører hit opp til gruvenet
Det var også endel problemerå følge danne oppoverog jeg mistet

den flere ganger på veien,men fant tilsluttfram.

Et godt stykkenedenforher, der veien krysserover en bekk var

det oppskutten del røsker.Her var det en del tynne årer med

kobberkisog en god del malakitt.I nærhetenav dette skjerpetså

en tydeligvegetasjonsforgiftninger.

På noen små berghallerved brakkeneer det en del massivekis-

blokkermed kobberkisog magnetkis.Oppe ved det førsteskjerpet

er bergartenkvartsittisk,men det sees at malmen tydeligfølger

en slags breksiesone,hvor en har en hydrotermal-dannelsemed

mye drusromav kvarts.Innerstinne i bruddeter det en liten

synk som er rast igjen. Skjerpeneer merket SV med røde bokstaver,



Det er lite tegn til malm som står igjen i disse skjerpene.
En ser enkelte "klyser"i veggen,men det er svært lite.

Skjerpenebefinnerseg over tregrensenog jeg er kommet opp i
tåkeheimenog det er surt og ufyseligher oppe. Et av skjerpene
cr fremdelesfyllt med snø. Det er et gammeltskjerp, hvor en
ser at berghallener helt igjengrodd.Det ser ut til å være en
del vecetasjonsforgiftningi lia her inne, men det er vanskelig
å avgjøredette i høyfjellsterrengethvor snøen nettopphar gått.

I enkelteprøver sees en del kobberkisog også en del bornit,
Nen i det hele gir ikke skjerpeneog berghalleneher inne det
inntrykkmed hensyn til malm, som en har fått av tidligerebe-
skrivelse.Det ser ut til å være ganske lokale forekomster,be-
tinget av oppknusningssonereller hydrotermal-pneumatolyttiske
prosesser.Det er ganske tydelig sekundæremalmer det dreier seg
om, og en kan vel vanskeligtenke seg at det er noen impregnasjoner
av betydningi områdeneomkring.Kanskjeburde en gjøre en liten
inspeksjoni omegnenher og registrereområdermed vegetasjons-
forgiftningom det kan gi noe nytt i tilleggtil det en allerede
vet om malmens utbredelse.

Da jeg gikk innovertil skjerpene,gikk jeg rett fram langs en ny
bilvei som er lagt innoverog tok av fra denne på en ny skogs-
bilvei til høyre. Denne veien kryssetkjerreveiensom øines har
heskrevetog jeg tok den innover,men hadde som tidligerenevnt
probleuermed å følge den. På tilbaketurenfulgte jeg veien helt
ned, og kom ned på gårdsveienstraks ovenforjordene,og bare
ca 100 m ovenforet lite sandtak på venstreside av veien.

Jeg tok også en tur videre utovermot Sortland,til forekomstene
som er kalt Salen etc, Det var lite å se til disse skjerpeneog
lite å se i selve skjerpenei tilknyttingtil det som øines
alleredehar referert.

Tok så en tur utovertil Borkenesfor å se litt på forholdene
der og de malmenensom ligger oppe i åsen over bebyggelsen.Gikk
opp en vei ca 1 km ø for kirka og regnet med at dette var den
veien som skjerpeneskulleligge ved. Jeg gikk en god del omkring
i terrenEetover jordkantenher, men fant ingen skjerpav betyd-
ning. Jeg skulle anta at skjerpeneer galt plassertpå øines sitt
kart. Gruveområdetved Berg ble ikke befart.

Tilbaketil harstad.Pakket og reiste til Ballangen.Tok inn på

SolheimsPensjonat,

-• ••1
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Avta1temed Cramer om å Isytehan i No i Rana, 25.augustog Gust
ved Najavatnfor befarinctil Holmvatnca 30.august.

I Ho vil jeg i uka 25.-30.augustse på bly-sinkforekomsteneøst-
over fra Nofjelletsommenmed Cramer som også har i oppdragå se
p3 disse forekomstene.Jec planleccerå reise til Bodø ca 18,aucust
for sammenmed bergmesterStrand å befare kromforekomstenei Rød-
øy og Lurøy, muligensogså Oterstrandi Gildeskåli tidsrommet
18.-23.august,og derettermøte Cramer i Mo den 23.de.
Den 29,augusthar jeg en avtale med Rana Gruver om et møte på
Storforsheifor å snakkelitt om Rana Gruversinteresseri Statens
anvisningeri Rana.

Start fra Ballangenkl. 1000. Det ble en god del venting ved
fergene,og jeg måtte ta inn på Fauske for overnatting.

Tirsda 22. uli

Bilte videre til Mo i Rana og stansether for å se på de gamle
Båsmo gruver.

Befaringved Båsmo Gruver tirsdag ettermiddag.

Gikk opp den kjøreveiensom går oppoveri lia her, opp imot det
punktetsom øines har kalt for 5 og gikk derfra oppovermot skjerp
nr. 6. Her sees tildelsen amfibolittiskbergartmed en del svovel-
kis. I selve malmsonenser det ut til å være noe mer silifisert
og en finner prøverav en sterkt silifisert,kvartsrikbergart
med en blank sølvkis.Det var ikke noe kobberkisi de prøvene jeg
fant i bruddetoppå berghalleneher. Det er to gamle brudd her
borte, og den beskrivelsenjeg har gitt er fra det førsteen
kommer til. Ved det andre er det mye større berghaller.Det er tatt
ut nogier malm og drevet noe mer undersøkelsesarbeiderher. Det
er berghalleri flere nivåer nedover.Ved dette bruddetser en
også prøver av en blank sølvkisaktigsvovelkissom oftest fore-
kommer i forholdsvisstore krystaller,men de er tildelssterkt
oppbrutteog fallerveldiglett fra hverandre.Bergartenher
ser også ut til hovedsakeligå være en amfibolittiskgneis med
enkeltesoner som er sterkt silifisert,Enkeltesteder sees også
litt magnetkis.Det ser ut som om det er denne silifisertesonen,
som er ganskerikt impregnert,tildelsmed kompaktkismed forholds-
vis store krystallerav svovelkis,en har fulgt ved undersøkelsene
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her. Kisen smuldrer meget lett opp oc faller sammen til en sukker-
kornic masse. Den ligger forholdsvis flatt oppgjennom lia. I dette
bruddeter det malt et 6-tall med blå farge i veggen til venstre
øverst oppe i bruddet.

Jeg gikk viderepå samme nivå fran til selve hovedgruva. Berg-
hallenei dette nivå har vært rassert en del i senere tid. Det har
vært tatt ut en del fyllmasseher med bulldoser og det er laget
en vei helt hit opp. Det er mulig at det bare er jevnet ut en del
i ferbinnelse med strekkingen av telefonledning som ser ut til
å skulle gå over åsen her. Det er vanskelic å ci om det er tatt
ut noe masse.

På berghallen sees mye materialer av en gneisglimmerskifer med
små granatkorn.

Fra berghallen er det en meget god utsikt over Mo i Rana,
fjorden og ny-bebyggelsen på denne siden her ved Båsmo. Til
høyre nedover er det bare nye hus er bygget helt inn til de
gamle berghallene, så er det en liten åpning der hvor selve veltene
kommer ned imot flata og så på andre siden er det bebyggelse igjen,
men her er det også enkelteeldre hus. Rett fram sees også en stor
ny skole.

Ida oppoverer brattereenn jeg hadde forestiltmeg og seerlig
fra det platået jeg står på nå og oppover er terrenget meget
bratt. Gneisbergarten som ligger på hallene her har også et til-
dels stort innhold av svovelkis som er forholdsvis regelmessig
impregnert i bergarten. Det er på dette platået at hovedanlegget
har stått. Det står igjen en del gamle fundamenter her, antagelig
for heiser og den slags, og det står et skilt med påskriften
"farlic gruve".

Inne i bruddeter det malt et blått 1-tallpå den venstrefjell-
veggen.Det er et meget stygt ras inne i bruddet,og jeg mener
dette må sikres. Det er også i sålen kommet fram et ganske dypt
hull hvor ihvertfall små barn kan dette ned ganske langt. Det er
heller ingen sikring oppe på kanten av dette bruddet hvor det er
en 10-15 m nokså loddrett vegg. Det har vel muligens veertinnslag
til hovedgruvene fra dette platået, men det hele er nå rast full-
stendig sammen og det ligger kjempestore blokker hvor den gamle
innrangen har vært. Like til venGtre for det store dagbruddet er
et tydelig at det er rast igjen nedover til hovedgruva.Her kommer
oet opp svoveldamperog kald gruveluft,og dette området er ual-

farlig, så her må det så snart som mulig sikres skikkelig.
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Det er ikke nok med en plakat som varslerfarliggruve i dette
området•

Gikk oppoverlangs den venstrekanten av cruveåpningene.På siden
her er det veldig opphrentog avsvidd.Bergartener en mnfibolit-
tick gneis med nyrer og slirermed kvarts.Bergartener også til-
dels meget glimmerrik.Oppe på toppen,i uverkantav dette store
bruddetgår det også ned gruvegancer.Her har det tydeligvært
tråkk av dyr og det er delvis farligegruvehullher også. Her
sees også tydeligden kisgangenson de har drevet etter. Den
fallertil venstreinn under bruddet,og det er en grovkornig,
forholdsvisren kis som smuldrermeget lett opp, og det er nesten
håpløstå få tatt prøverav den.

Litt lenger oppe er det en gruveinngangcom er forsvarligog
bra inngjerdet,og noe er også igjenstøpt.

Enda litt langer opp er det også en del små synker som er inn-
gjerdetmed et gjerdemed enkel glatt tråd, d•v.s. det er 5 glatte
tråder over hverandre.Det er meget lett å forsere,men det er
muligensnok for dyr, og for å markereat det her er fare. Det er
tydeligat det er gjort bra sikringi de øverstedelene av gruve-
området,men jeg mener at det er enkelteav de nederstegruve-
åpningeneog dagåpningenesom også må sikres.

I de øvre områdenestår det også skilt med påskriften"Farlige
gruveåpninger",

Fortsattevidere helt på toppen der det begynnerå flate av inn-
over heia. Det er drevet bitvis langs ettermalmsonenhele veien.
Ca 100 m lengerinn er det en del berghallerog tegn etter drift,
og ut ifra disse halleneser en tydeligvegetasjonsforgiftningsom
antas å være etter svovelsurtvann som har rent ut i fra skjerpene
og berghallene.Ocså her er det et skilt med "Farligegruveåpninger".
Berghallenebestårnærnestav sand idag, idet bergarteneer full-
stendigforvitret.Et område her er inngjerdetpå samme måte som
nevnt tidligere.Gjerdeter delvis i litt dårlig forfatning,og
gruveåpningenelicgorher helt åpne. Samme kistypesom tidligere,
tildelsmeget grovkornstkis med kvarts som mellom-masse.Dette
or antageligdet områdethvor Oines har merket av skjerpene7 og 8.
Neste berghallinnoverer utenforen stollåpningsom ikke er helt
sikret.Det liggerbare et steinsjerdesom dekkerhalvpartenav
stollåpningen.
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Ljtt lenger inn er det skutt en røsk tvers over malmgangenog
i overkantav roska er det en vannfyltsynk og her finneren igjen
et blåmerkesom jeg tyder som nr. 9. Samme kistypesom tidligere,
meh selve malugangencer ikke her ut til å være mere enn ca m.
Denne v,innfyltesynken er ikke sikret.

Gikk sarmleveien tilbake,men fortsatteifra det førsteplatået
jeG kom til og vieere nedover langs berghallenemot nybygger-
strøket.Litt ned i bakkene fikk jeg se hva de egentlighar gjort
med bulldoserenher. De er iferd med å lage et eller annet ski-
arrangement,og litt lengerned er det en ferdighoppbakkehvor
det er satt ut stolper for belysning.Det skal tydeligvisbli en
idrettsarenaher for på nedsidanpå sletta til hoppbakkener
berghallenutjevnettil en stor flate,nesten så stor som en fot-
ballbane.Det sees å renne meget svovelsurtvann ut ifra dette
området,men områdeter jo forholdsvissmalt og det går i et ut-
løp i sjøen så noen store skader skulle det vel egentligikke gjøre.

Onsda 2 .'uli

Bilte medover til Troforsog tok inn på pensjonatder. Kjørte
oppoverlangs med jernbanentil SvenningdalPb-Zn-gruve.Stoppet
på toppen av en nokså dårlig vei der hvor denne kommer inn til
jernbanen,gikk over en jernbaneovergangog opp til en skogsbil-
vei som går opp i lia her. Det er en del nyskutteskjæringer
i veien hvor en ser stripetkalk med en del tynne skifersoneri.
Ved den-førsteberghallenjeg kom til Då øversidenav jernbanen
er det en ganske stor tipp, og her finnesdet et gruveinnslag
som er tilfredsstillendesikret.På tippen sees kalkblokkerog
en god del granittblokker,og en finnerogså enkeltekvartsrike
blokkersom er rikt impregnertmed svovelkis,sinkblendeog bly-
elans. Oppe ved neste berghallstarterdet et langt smalt dag-
brudd som en smal kløft innover.På berghalleneher sees det en
del kalk og også en del granitt,og i enkeltestuffersees det
kontaktmellom disse bergartene,Det er ikke spesieltmye malm-
blokkerå se på denne tippen.Det er inngjerdetmed glatte tråder,
tråder over hverandreog jernstolpermed 2 løse trestolper

mellom.Dagbruddetgår etterhvertunder jord, og i overkantender
hvor det eår inn til underjordsdriftgår det en ny skogsbilvei.
Dette dagbruddetser ut til å gå på tvers av strøkretningen.Det
er mulig at jeg har fulgt en kvartsgangsom går på tvers av lag-
ningen eller det kan were en forskjæringtil selve gruveåpningen,



Også i dotte områdetfinnesdet skiltermed påskrift"farlige

gruveåpninger".Til venstrefor dette skjerpetsees en ny berg-
hall som liceeri nedkantenav en stor dagskjæringsom går paral-

lelt med bergartslagnineenog antas å gå paralleltmed malmsonen.

ben nedre delen her er inngjerdet.På berchallensees nokså mye

kvarts,men også en deI mørk amfibolittiskbergart.Det er drevet

etter denne malmsonenganske lanct oppover,men delvis som et

smalt dagbrudd.Hvor dypt det går ned enkelte •steder er vanskelig

å si. I de øvre delene her er det ikke sikret, men jeg ser at det

ligeer en god del gjerdematerialesom er brakt hib og som ligger

langsetterforekomstenoppover. Det er nokså tett skog og kratt

langs med den smale dagbruddåpnineen, og det er vanskelig å se

denne smale spalteni terrenget.Etter et lite opphold i dag-

bruddetkommer en så fram til et nytt gruveområdesom er inngjerdet

ou merket "Farligegruveåpninger".Disse gruveåpningene er også

ganske stygge,og det er tydelig eldre gruver enn de som vi har

lenger ned. Denne gruveåpningen skulle jeg anta stammer fra en

eldre driftsperiode.

Jeg har banket i nokså mye kalksteinsprøver på berghallene oppover

hit, men jeg har ikke funnet noen steder hvor det har vært impregna-

sjoner av kismineraler i kalken og heller ikke i noen av de andre

bergartstypene en kan se på berghallene. Den malmen jeg har funnet

har utelukkende vært knyttet til kvarts. Gruveåpningene her oppe

ser også ut til å gå loddrett på lagdelingen. Under et stort vind-

fall med blottet fjell er det en del grønnstein med slirer av

kvarts, steiltstående og med strøk loddrett på malmdragene oppover.

Befaring til skjerpene kalt Eiteråkroken.

Det var ingen nedi bygda som visste presis hvor disse skjerpene

kunne ligge, så jeg måtte ta utgangspunkt i Vogt.kart i NGU 29,

Jeg bilte veien fram til like foran der hvor denne krysser elva

i en lane rundine, tok Opp en gammel vei ved noen gamle hus og

kom opp nå en ny bilvei. Jeg gikk denne et godt stykke innover,

inenble klar over at denne veien gikk for mye vestover.Gikk til-

hake til utgangspunktet,tok sydvestoverherfra og kom etterhvert

på en cawmel gjengroddsti (kjerrevei)som førte fram til det

førsteskjerpet.Det lå ca 500 m S for Lillevann.Videre S-over

lå det en rekke røsker,selve malmsonener også her knyttettil
kvarts som opptrer i forbinnelse med en kalkstein. Denne er ganske
smal og har granittmot vest og en lys skiferbergartmot øst.
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kalmsonener forholdsvisutholdendei strøkretningen,men mektig-
heten er liten.nalmmineraleneer hovedsakeligblyglans.
Kvmrtscni malmsonenser også ut til å være dannet ved silifisering
flåntidigmea dannelsenav malmmineralene.Det er ikke så typiske
kv;trtGLancerher son en kan se enkeltestederi Svenningdal.
Det cr ingen vegetasjonsforgiftnincerå se i dette området.
Ohradeter meget vanskeligå ta seg fram i p.g.a. svært mye ned-
blåste tre:r.

På hjemveienprøvde jeg å følge den igjengroddestien (kjerrevei)
som står inntegnetpå gradteigskartet.Den kom ned til de gamle
husene der jeg startet,men i den nedre delen var det helt igjen-
vokut med småbjørk.
Tilbake til Troforskl. 2000.

Torsda:-21. 'uli

Bilte til Hattfjelldalog videre sydovertil Mikkeljordfor å se
på bly-sinkforekomsteneher. Stoppetpå gårdenMikkeljordog
gikk en skogsbilveifra gården og østoverinn i feltet.Der denne
svingtetilbakemot syd fortsattejeg i nordligretningmot
skjerpeneLangtangen,Syvertsenog Verdi.Malmmineraleneer svovel-
kis, blyglansog sinkblende,og disse er også her knyttettil kv atts
som opptreri tilknyttingtil en ganske mektigkalkstein.I liggen
av kalksteinener det kvartsittog fylittiskskifer.På et sted
i denne skiferenså det ut til å være noe grafittholdigskifer.
Malmområdet,som ser ut til å gå i ØV-ligretningtvers på skifrig-
heten er sterkt overdekketmed svært få blotninger.Skjerpeneer
ocså forboldsvissmå og det er vanskeligut fra disse å danne seg
et bilde av malmens opptredenog utbredelse.Det er gjort elektro-
magnetiskemålingerher og en del rekognoserendediamantboringer.
De geofysiskemålingenehar gitt enkeltesvake indikasjoner.
Jeg tror imidlertidat en bør forsøkemed IP-målingerfor å se om
disse vil gi et klarereanomalibi1de.Geokjemiskeundersøkelsermed
jordprovetokingbør muligens utføresførst.
Tilbake til Troforskl. 1700.

Ftedur 25.'uli
Klareriugfor hjemreise.
AnkomstTrondheimkl. 1600

Trondhein =en 29,juli1975
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